
 
 

COPIA 

CITTÁ DI SORSO  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

N. 1 del 08.01.2015 
 
 
 

Oggetto:   
  
 
 
L’anno duemilaquindici, il giorno otto del mese di Gennaio dalle ore 08.00 nella Casa 
Comunale, si è riunita la Giunta presieduta dal Dr. Giuseppe Morghen, nella sua 
qualità di Sindaco, e con l’intervento dei Sigg. Assessori: 

 
 P A 
Pulino Giovanna Maria X  
Delogu Agostino X  
Spanu Angelo Agostino X  
Tilocca Gianni X  
Vacca Mauro X  

  
Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr. Walter Enzo Marchetiello. 
 
Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente 

dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Costruzione di un corpo loculi nel cimitero comunale. Determinazione prezzo loculi. 
 

 
 



 
L A  G I U N T A  

 
PREMESSO che con deliberazione della G.C. n° 04 del 20.01.2010, si approvava il cambio di 
destinazione d’uso di un’area cimiteriale da destinarsi alla realizzazione di un nuovo corpo loculi che a 
causa della esigua disponibilità di posti da destinare alla tumulazione dei defunti, risulta assolutamente 
indispensabile; 
 
VISTA la della delibera di Giunta Municipale n° 153 del 29.08.2014, esecutiva ai sensi di legge, si 
approvava  l’intervento dei lavori di " Costruzione di un corpo loculi nel cimitero comunale "; 
 
PREMESSO che con determinazione n°313 del 29.12.2014,  l’esecuzione delle opere alla veniva 
affidata alla  Società “Romangia Servizi S.r.l., interamente partecipata da questo Ente; 
 
CONSIDERATO che i lavori sono stati regolarmente eseguiti; 
 
VISTO il Certificato di Regolare Esecuzione a firma del  Direttore dei lavori Geom. Riccardo 
GIGLIO, dal quale si evince che la spesa complessiva e pari a € 35.000,00, per la costruzione di un 
corpo loculi nel cimitero comunale; 
 
ACCERTATO che gli artt. 56 e 57 del Regolamento di Polizia Mortuaria, adottato 
dall’Amministrazione Comunale, prevede il rilascio delle concessioni dei loculi cimiteriali, dietro il 
pagamento delle tariffe o dei canoni di affitto se trattasi di tumulazione provvisoria, stabilita dalla 
Giunta Comunale; 
 
VISTO il conteggio predisposto dall’Ufficio Tecnico Manutenzioni e Impianti Tecnologici, relativo ai 
prezzi di concessione dei loculi e ritenuto di doverlo approvare; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità Contabile espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 
n. 267/2000 e incluso in calce alla presente deliberazione, dal Dirigente Responsabile del Servizio 
Finanziario, Dott. Pietro Nurra; 
 
Con VOTI unanimi, espressi a scrutinio palese, 
 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di approvare la tariffa di € 2.000,00, per la concessione dei loculi, da versarsi in un’unica 

soluzione o in 12 (dodici) rate mensili dell’importo di € 166,66;  
 
2. Di approvare il canone € 0 (zero) all’anno per la concessione provvisoria dei loculi; 
 
3. Le concessione verranno fatte, a seguito di domanda, con scrittura privata; 
 
4. Le assegnazioni verranno fatte sulla base della data di presentazione della richiesta all’Ufficio 

Protocollo, esclusivamente in presenza di defunto. 
 
5. Di dare mandato al Servizio 2.3,  per il rilascio dell’autorizzazione concessione dei loculi; 
 
6. Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva votazione unanime favorevole, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000, stante la 
necessità di dare immediato corso agli atti gestionali conseguenti. 

 
 
 



 



Letto e approvato, il presente verbale viene come in appresso sottoscritto 
 

Giuseppe MORGHEN 
  

F.TO  MORGHEN 
(Il Presidente) 

Dr. Walter Enzo MARCHETIELLO 
 

F.TO MARCHETELLO 
(Il Segretario Generale) 

_____________________________________________________________________________ 
Attestazione parere art.49 D.Lgs 18/08/2000 

 

Regolarità Tecnica: 
Parere favorevole 

�  IL DIRIGENTE 

Dr. Pietro Nurra  F.TO NURRA 

 

Regolarità Contabile 
            Parere favorevole 

           � IL DIRIGENTE  
 
Dr. Pietro Nurra   F.TO NURRA 

________________________________________________________________________________ 
 ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO PRETORIO, DI 
CONTESTUALE COMUNICAZIONE AI SIGG. CAPIGRUPPO, DI INSERIMENTO NEL 
SITO INTERNET COMUNALE. 
 

 Certifico che la presente deliberazione viene pubblicata in data 12 Gennaio 2015 all’Albo 
Pretorio OnLine al n.9 del Registro (art. 124, T.U.E.L.) e contestualmente comunicata  ai Capigruppo 
consiliari (art. 125, T.U.E.L.). La presente deliberazione è altresì pubblicata nel sito istituzionale del 
Comune di Sorso all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it sezione: Deliberazioni Giunta. 
 

Sorso, 12 Gennaio 2015 
 

_______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 
 

 Certifico che la presente deliberazione stata pubblicata mediante inserzione all’Albo Pretorio 
OnLine istituito presso il sito istituzionale del Comune di Sorso all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it 
per quindici giorni consecutivi dal 12 Gennaio 2015. 
 

        Dr. Walter Enzo MARCHETIELLO 
 

Sorso, li  12 Gennaio 2015       F.TO MARCHETELLO 
            (Il Segretario Generale) 

 
 

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data 08 Gennaio 2015 decorsi dieci giorni dalla 
sua pubblicazione all’Albo Pretorio OnLine (art. 134, comma 3, T.U.E.L.). 
 
Sorso, li  12 Gennaio 2015 

Dr. Walter Enzo MARCHETIELLO 
F.TO MARCHETELLO 

(Il Segretario Generale) 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE:  Sorso 12.01.2015             Il  Segretario Generale  
 

____________________ 
(Dr. Wlter Enzo Marchetiello) 

 

Dr. Walter Enzo MARCHETIELLO 
 

F.TO MARCHETELLO 
(Il Segretario Generale) 

http://www.comune.sorso.ss.it/
http://www.comune.sorso.ss.it/

	N. 1 del 08.01.2015

